令和２年４月２８日

 太田郷小学校保護者 様

                      八代市立太田郷小学校

                          校長 中村 裕一

   臨時休業（休校）中の対応について

 本日、八代市教育委員会から、新型コロナウイルス感染症における臨時休業

（休校）の延長についてのお知らせがありました。

つきましては、臨時休業（休校）中の学校の対応については下記のとおりとし

ますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

また、今後も社会状況の変化により、学校としての対応も大きく変わる場合も

考えられます。今後も、学校からの連絡については太田郷安心メール及び学校ホ

ームページを活用します。

記

１ 臨時登校日に代わる学習課題等の受渡日について

  感染リスクを極力減らすために、児童が一斉に集まる登校日は設定しません。

代わりに学習課題等の受渡日を２回、全学年に設定します。

（１）受渡日（それぞれの回の都合のよい日に来校してください）

第１回受渡日 5月11日（月） ９：００～１３：００

5月12日（火） １３：００～１７：００

第２回受渡日 5月21日（木） ９：００～１３：００

5月22日（金） １３：００～１７：００

（２）受け取り場所

   各教室（担任が待機しています）

（３）持参物

  ○ ２～６年生は４月２４日（金）、２７日（月）に渡してある課題

  ○ １年生は、休校前に渡した課題プリント

（４）学習内容等について

   ５月１１日、１２日にお渡しする課題は、進級した学年の内容が中心です。

児童が家庭での学習に計画的に取り組めるように、毎日の家庭学習時間割を併

せて配付します。

（５）その他

   各担任も児童と会えない日々が続き、家庭での様子など気になっているとこ

ろです。来校された際に、子供たちの様子や家庭で気になっていることなどあ

りましたら、担任にご相談ください。

また、今回は受渡日に図書の貸し出しを行います。保護者の方々と一緒に

児童同伴も可能としますのでご利用ください。

２ 休業中の健康管理について

  学校から配付している「児童健康チェックカード」を活用し、健康観察をお

願いします。（第１回受渡日に新しいカードを配付しますので、それ以降は新し

いカードへの記入をお願いします。）

 なお、以前お知らせしたように休校中の間、お子様に次の症状がみられた場

合は、小学校（３２－６１４３）教頭または養護教諭まで電話でお知らせくだ

さいますようお願いします。

 １ 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている場合

 ２ 強いだるさや息苦しさがある場合

令和２年４月２８日

 太田郷小学校保護者 様

                      八代市立太田郷小学校

                         校長 中村 裕一

   休校期間中の児童受入れについて

 ５月３１日までの臨時休業（休校）期間中の児童受け入れを行います。

 休校期間中については、子供たちの感染防止を最優先に考え、児童は自宅等で過

ごすことを基本としますが、放課後児童クラブを利用する児童（１～６年）、障が

いや特性のある児童及び１～３年の児童の中で、自宅や学童クラブ、祖父母宅等で

対応できず、自宅で一人で過ごすことが困難な児童がある場合、下記の相談窓口に

受入れの相談をお願いします。

記

１ 太田郷小学校の受入れに係る相談窓口（平日のみ）

開設時間（月～金）８：３０～１７：３０

電話番号 ０９６５－３２－６１４３

２ 児童の受入れについて

（１）相談窓口で受入れすることになった児童に限り、受入れを行います。

※できる限り、前日までの受入れ相談をお願いします。

（２）受入れ時間 午前８時３０分～午後３時

（３）受入れに係る留意事項

・「休校中の児童受入れ申込書」を提出いただいた児童のみ受入れます。

 ※申込書は、受入れ初日に記入願います。（印鑑をお持ちください）

・朝から検温等の丁寧な健康観察をお願いします。

・保護者による送迎をお願いします。

・午前８時３０分から９時までの間に、保護者が学校の担当者（中央昇降口）

へ直接、児童を引き渡してください。

・お迎えは、学校と保護者との間で連絡を取り合う「チェックカード」に保護

者が記入された時刻とし、保護者に直接、児童の受け渡しを行います。

・弁当・水筒の他、自習できる学習用具、読書用の本、お絵かき帳、縄跳び等、

受入れ時間内に使用するものを持たせてください。

 ※感染防止のために、図書室やパソコン室の使用は行いません。

（４）その他

   ・学校の受入れについての詳細は、相談窓口で説明します。

  ・これまで、受入れを利用されていたご家庭も、再度連絡をお願いします。